MUSEO FRANCISCO COSSIiO

iia : G Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
E?.Mm.q_ .M. Il Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
_,.z>~&am:m~nw Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025
COSSIO (Cifras en Pesos)

Egresos
Modificado Devengado Pagado

Concepto Ampliaciones/ Subsjercicio

Aprobado

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

ios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Ofi
Otros Servicios Generales

les

Transferencias, Asi naciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes M I bles e Int bl

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

10,979,277

10,979,277

© o ooo o

245,950
100,831
0
0

79,291

31,205

0

0

34,623
1,640,142

21,261
0

648,479
21,963
300,594

0

0
647,846
0

o

©Oo0oo o oooo o

36,000
36,000

©o o o

{Reducciones)

o o

© o o o

35,895
8,277
13,931
2,755

-976

1,913
-7,567
0

0
17,562
477,073

38,259
7,590

80,505
4,000
113,049

10,833

4,663
218,174
0

©O oo o oooo o

-36,000
-36,000

o o o

10,979,277

10,979,277

© o ooo o

281,845
109,108
13,931
2,755

78,316

1,913
23,638

0

0

52,185
2,117,214

59,520
7,590

728,984
25,963
413,642

10,833

4,663
866,020
0

o

©O O O OO0 © Oo0oOo0o © oo oo o

©O o ooo o

138,056

59,949
13,491
2,755

30,073

1,903
9,380

0

0

20,505
1,173,955

37,340
7,540

340,767
19,952
266,945

10,243

4,037
487,131
0

0

o o

OO0 ©O Q9O © oo O oo o

© o ooo o

138,056
59,949
13,491

2,755

30,073

1,903
9,380

0

0

20,505
1,173,137

37,340
7,540

339,967
19,952
266,945

10,243

4,037
487,113
0

(=)

OO0 O OO0 © Ooo © oo oo o

10,979,277

10,979,277
0
0
0
0
0
0

143,789

49,159
439
0

48,243

10
14,258
0

0
31,680
943,259

22,180
50

388,217
6,011
146,698

590

626
378,889
0

o

©O O O OO0 © ocoo © oo oo o




MUSEO

FRANCISCO

COSsIO

Concepto

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversién Pablica

Obra Pdblica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Comepra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

Aprobado

© O oo © oo oo

© © o oo o o

©O Oo0oooo0oo © oo o o

MUSEO FRANCISCO COSSIiO
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Octubre de 2025

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/
{Reducciones)

© O oo © oo oo

© © © ooo o

©O O O0OO0OO0oo © oo o o

Egresos

Modificado

© O oo © oo oo

© © © oo o o

© OO0 o0oo0ooo0o © oo o o

© O 0o © oo oo

© © © ooo o

© OO O0ooo © oo o o

© © oo © oo oo

© © © oo o o

O OO0 oooo © oo o o

Subejercicio

© O oo © oo oo

© © oo o o

o

©O OO0OO0Oo0oo0oo © oo o e

Total del Egreso

, d«ﬂ: 1369

476,967

13,378,336

1,312,011

1,311,192

12,066,325

MARTHA-RAMIREZ UEZ
D GENERAL DEL MF.C

ol J




