

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Egresos	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	10,979,277	0	10,979,277	0	0	0	10,979,277
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	10,979,277	0	10,979,277	0	0	0	10,979,277
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	0	0	0	0	0	0	0
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	245,950	35,895	281,845	138,056	138,056	143,789	49,159
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	100,831	8,277	109,108	59,949	59,949	49,159	43,789
Alimentos y Utensilios	0	13,931	13,931	13,491	13,491	0	0
Materiales, Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	2,755	2,755	2,755	2,755	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	79,291	-976	78,316	30,073	30,073	48,243	0
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	0	1,913	1,913	1,903	1,903	10	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	31,205	-7,567	23,638	9,380	9,380	14,258	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	0	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios	34,623	17,562	52,185	20,505	20,505	31,680	0
Memores	1,640,142	477,073	2,117,214	1,173,955	1,173,955	943,259	0
Servicios Generales	21,261	38,259	59,520	37,340	37,340	22,180	0
Servicios de Arrendamiento	0	7,590	7,590	7,540	7,540	50	0
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	648,479	80,505	728,984	340,767	339,967	388,217	0
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	21,963	4,000	25,963	19,952	19,952	6,011	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	300,594	113,049	413,642	266,945	266,945	146,698	0
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	10,833	10,833	10,243	10,243	590	0
Servicios de Traslado y Várticos	0	4,663	4,663	4,037	4,037	626	0
Servicios Oficiales	647,846	218,174	866,020	487,131	487,113	378,889	0
Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandados y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	36,000	-36,000	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	36,000	-36,000	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0	0

Concepto	Aprobado	Egresos (Reducciones)	Modificado	Deshengado	Pagado	Superejercicio
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Otra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Telecomunicaciones, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0
Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
(Adetras)						
Total del Egreso	12,901,369	476,967	13,378,336	1,312,011	1,311,192	12,066,325

LIC. REINA MARÍA RAMÍREZ RODRÍGUEZ

DIRECTORA GENERAL DEL M.F.C.